Протокол № 1

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

в ГБОУ школе № 661

Приморского района Санкт-Петербурга

Время проведения:

29 августа 2024 г. 14.00

Место проведения:

ГБОУ школа № 661

Заседание вел:

Председатель Комиссии – директор школы № 661 Данилова Е.А.

Присутствовали:

члены Комиссии – 7 человек.

Повестка дня:

1. «О профилактике коррупционных и иных правонарушений».

2. «Об антикоррупционной пропаганде, формировании в обществе нетерпимого

отношения к проявлениям коррупции и информационном обеспечении реализации

антикоррупционной политики».

По 1 вопросу:

слушали председателя Комиссии директора школы № 661 Данилову Е.А., которая сказала

о том, что внесение изменений и дополнений в Кодекс этики и служебного поведения не

производилось, так как отсутствовала необходимость. Осуществление контроля за

проведением аттестационных процессов (процедура промежуточной и Государственной

итоговой аттестации) выявила отсутствие коррупционных и иных правонарушений.

По 2 вопросу:

слушали заместителя председателя Комиссии Исаеву В.В., которая рассказала о

размещении и обновлении на информационных стендах, официальном сайте ГБОУ школы

661 информации о противодействии коррупции, с указанием организаций и их

контактной информации, в которые следует обращаться для сообщений о фактах

коррупции. Данное информационное обеспечение выполняется вовремя, по мере

необходимости.

Решение:

1. Считать удовлетворительной проведенную работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений.

2. Принять к сведению информацию об информационном обеспечении по реализации

антикоррупционной политике.

Председатель Комиссии:      Данилова Е.А.

3

Ответственный секретарь Комиссии:     Румянцева Т.Г.

		2024-10-01T16:37:00+0300
	Данилова Елена Александровна